



GOBIERNO AUTÓNOMO
PROVINCIAL DEL CARCHI

GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO DE LA PROVINCIA DEL CARCHI

"El desarrollo continúa"

ACTA DE PREGUNTAS / RESPUESTAS / ACLARACIONES

SUBASTA INVERSA N° SIE-GADPC-047-2013 "ADQUISICIÓN DE TUBERÍA DE PRESIÓN"

En la ciudad de Tulcán, hoy día lunes, 15 de julio del 2013, siendo las 09H00 en las oficinas de la Dirección de Gestión de Recursos Hídricos en el Mezanine del edificio del Gobierno Autónomo Descentralizado de la Provincia del Carchi ubicado en las calles 10 de Agosto entre Sucre y Olmedo, se reúne la Comisión Técnica presidida por el Ing. Holger Fuertes, para el proceso de Subasta Inversa: SIE-GADPC-047-2013 denominada "Adquisición de Tubería de Presión", integrada por los señores Ingenieros Holger Fuertes presidente de la comisión, Juan Carlos Gordón, Jhonny Díaz, al objeto de la contratación, de acuerdo al Art. 18 del Reglamento General de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública.

Una vez constatado el quórum reglamentario, el Ing. Juan Carlos Gordón instaló la sesión, para acto seguido tratar el único punto del orden del día que es: Contestar las Preguntas realizadas por los Oferentes, dando cumplimiento al Art. 21 del Reglamento General de la LOSNCP.

Pregunta 1

Pregunta / Aclaración : Señores Buenas tardes: Por favor podrian aclarar si los diámetros 500mm, 600mm y 840mm que necesitan de la Tuberia de Alcantarillado son internos o externos. Gracias.

Fecha Pregunta : 2013-07-11 12:23:49

Respuesta / Aclaración: Los diámetros de la tubería corrugada son internos

Pregunta 2

Pregunta / Aclaración : Estimados: Contamos con tuberia corrugada para Alcantarillado DNI 850mm, la aceptan en vez de la DNI 840mm??

Fecha Pregunta : 2013-07-11 12:50:15

Respuesta / Aclaración: No, porque debe regirse a lo solicitado en los pliegos

Pregunta 3

Pregunta / Aclaración : Ustedes solicitan tubería corrugada Alcantarillado PVC de 6 MTRS x DN=840mm. Consulto: se puede ofertar TUBO ALCANTARILLADO PVC DE 6m Diámetro Nominal Exterior DNE=875mm con Diámetro Interior Di=800 mm ?

Fecha Pregunta : 2013-07-12 14:20:49

Respuesta / Aclaración: No, porque debe registrarse a lo solicitado en los pliegos

Pregunta 4

Pregunta / Aclaración : Consulto: Las tuberías de alcantarillados pueden ser de 540mm o de 550mm? y las de 840mm podrían ser en 850mm?

Fecha Pregunta : 2013-07-12 15:05:26

Respuesta / Aclaración: No, porque debe registrarse a lo solicitado en los pliegos

Clausura de la Sesión.- Siendo las 09H30, la comisión técnica del proceso da lectura del contenido de la presente, la misma que se pone a consideración para su aprobación, la que es aceptada por unanimidad y se precede a la respectiva suscripción. Con lo que se da por concluida la presente sesión.



Ing. Holger Fuertes

Presidente comisión técnica



Ing. Juan Carlos Gordón

Miembro comisión técnica



Ing. Jhonny Díaz

Miembro comisión técnica